
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства 
Иркутской области от 26 июля 2016 года № 109-мпр

В целях реализации Положения о предоставлении субсидий из 
областного бюджета в целях возмещения части затрат в связи с производством 
и (или) переработкой (в том числе на арендованных основных средствах) 
сельскохозяйственной продукции, выполнением работ и оказанием услуг в 
области сельского хозяйства на приобретение рыбопосадочного материала, 
кормов и (или) их компонентов, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 14 июня 2016 года № 355-пп, 
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской 
области от 26 июля 2016 года № 109-мпр «О реализации положения о 
предоставлении субсидий из областного бюджета в целях возмещения части 
затрат в связи с производством и (или) переработкой (в том числе на 
арендованных основных средствах) сельскохозяйственной продукции, 
выполнением работ и оказанием услуг в области сельского хозяйства на 
приобретение рыбопосадочного материала, кормов и (или) их компонентов» 
следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 1 признать утратившим силу;
2) форму заявления о предоставлении субсидий из областного бюджета 

в целях возмещения части затрат в связи с производством и (или) 
переработкой (в том числе на арендованных основных средствах) 
сельскохозяйственной продукции, выполнением работ и оказанием услуг в 
области сельского хозяйства на приобретение рыбопосадочного материала,



2

кормов и (или) их компонентов (далее - субсидии) изложить в новой редакции 
(прилагается);

3) форму соглашения о предоставлении субсидий признать утратившей
силу;

4) форму справки-расчета изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом 

издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр сельского хозяйства 
Иркутской области И.П. Сумароков

http://www.pravo.gov.ru


Приложение № 1 
к приказу министерства сельского 
хозяйства Иркутской области 
от <

•зяйства Иркутской области 
• » сгиГЛУрА 2021 года

«Утверждена 
приказом министерства сельского 

хозяйства Иркутской области 
от 26 июля 2016 г. № 109-мпр

форма

Министру сельского хозяйства 
Иркутской области 
от

(наименование должности, Ф.И.О. 
руководителя организации, индивидуального 
предпринимателя, индивидуального 
предпринимателя - главы крестьянского 
(фермерского) хозяйства)

(наименование организации)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидий из областного бюджета в целях 
возмещения части затрат в связи с производством и (или) 

переработкой (в том числе на арендованных основных 
средствах) сельскохозяйственной продукции, выполнением работ 

и оказанием услуг в области сельского хозяйства 
на приобретение рыбопосадочного материала, кормов 

и (или) их компонентов

Прошу предоставить субсидии из областного бюджета в соответствии с Положением о 
предоставлении субсидий из областного бюджета в целях возмещения части затрат в связи с производством 
и (или) переработкой (в том числе на арендованных основных средствах) сельскохозяйственной продукции, 
выполнением работ и оказанием услуг в области сельского хозяйства на приобретение рыбопосадочного 
материала, кормов и (или) их компонентов, утвержденным постановлением Правительства Иркутской 
области от 14 июня 2016 года № 355-пп:

I I в целях возмещения части затрат в связи с производством и (или) переработкой (в том числе на 
арендованных основных средствах) сельскохозяйственной продукции, выполнением работ и оказанием
услуг в области сельского хозяйства на приобретение рыбопосадочного материала в 20 году;

I  I  в целях возмещения части затрат в связи с производством и (или) переработкой (в том числе на
арендованных основных средствах) сельскохозяйственной продукции, выполнением работ и оказанием 
услуг в области сельского хозяйства на приобретение кормов и (или) их компонентов в 20 году;

Место нахождения (адрес) юридического лица, место жительства (адрес)
ИП, ИП - главы КФХ:

почтовый индекс область (город)

район, населенный пункт

улица дом номер телефона



ИНН КПП октмо

Банковские реквизиты: 
расчетный счет

наименование банка 

кор. счет
-

КПП БИК

Выражаю согласие на осуществление министерством сельского хозяйства Иркутской области, 
органами государственного финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка 
предоставления субсидий в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Подтверждаю, что не получал средства из областного бюджета на основании иных нормативных 
правовых актов Иркутской области на цели, указанные в настоящем заявлении, на день представления 
настоящего заявления.

Информирую об отсутствии просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным 
обязательствам перед Иркутской областью на 1 января текущего года.

Подтверждаю, что не осуществляю пастбищную аквакультуру (для субсидии на возмещение части 
затрат на приобретение кормов и (или) их компонентов).

Подтверждаю, что понесенные затраты, в связи с производством и (или) переработкой (в том числе 
на арендованных основных средствах) сельскохозяйственной продукции, выполнением работ и оказанием 
услуг в области сельского хозяйства на приобретение рыбопосадочного материала, кормов и (или) их 
компонентов, связаны с осуществлением деятельности на территории Иркутской области.

Размер затрат, в целях возмещения части которых предоставляются субсидии, понесенных в связи с 
осуществлением Производителем деятельности на территории Иркутской области, который не должен 
превышать размер, указанный в копиях документов:

на приобретение рыбопосадочного материала____________ рублей;
-  на приобретение кормов и (или) их компонентов___________ рублей.
Дата, на которую проверяется отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, 

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством
Российской Федерации о налогах и сборах, - «___ » _____________ 20  года (указывается любая дата в
пределах 30 календарных дней, непосредственно предшествующих дню представления настоящего 
заявления).

Предупрежден(а) об ответственности за представление недостоверных сведений и документов в 
соответствии с действующим законодательством.

и 20 г.
(подпись)

М.П. (при наличии)»



Приложение № 2 
к приказу министерства сельского 
хозяйства Иркутский области 
от «М? ъ d&MFJltyL 2021 года №

«Утверждена 
приказом министерства сельского 

хозяйства Иркутской области 
от 26 июля 2016 г. N 109-мпр

форма 

СПРАВКА-РАСЧЕТ

(наименование субсидии)
Ведомственная классификация _________________________
п о_________________ _____________________________________

(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

(наименование муниципального района, городского округа)

Дата и номер 
документов, 

подтверждающих 
произведенные 
затраты (дата и 
номер договора)

Наименование 
организации (ИП, 
ИП главы КФХ), с 
которой заключен 

договор

Наименование
приобретенной

продукции

Фактически произведенные 
затраты, понесенные в связи с 
осуществлением деятельности 

на территории Иркутской 
области, на приобретение 

продукции, руб.

Ставка
субсидии

Размер
субсидии

,руб.

Ранее
оплачено,

руб.

Сумма субсидии 
к перечислению, 

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8

Исполнитель___________________________________________ _____________________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

И II 20 год »


